2- Vieram os autos a esta Seção de Instrução de Contratações para cotação de preços,
despacho COMAP 0534615.

3- Realizada a pesquisa através da ferramenta banco de preços, com detalhamento através
do relatório de cotação (0539059), foi estimado o valor total de R$ 15.207,10 (quinze mil
duzentos e sete reais e dez centavos). CATMAT sugerido: rede informática-peça/acessório
Nº: 139343. Salientamos que, quanto ao item 01 - cabo Cat6 -  a cotação foi realizada para
caixa com rolo de 305 metros, sugerimos a análise da unidade requisitante quanto à
relevância de se incluir no termo de referência o tamanho mínimo de 300 metros.